CONVOCAÇÃO Nº 001/2017
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, CONVOCA os

membros da Câmara Superior de Graduação/CEPEC (conforme lista em anexo) para a reunião ordinária a realizar-se no dia 27/03/2017 (2a. feira), das 14h
ás 17:30, no Auditório da Biblioteca Central - Campus Samambaia, para apreciação da seguinte pauta:

item Assunto
1 Informes Gerais
2 Informes das Regionais
3 Atas da reunião do dia 03/10/2016 e 19/12/2016
4 Pesos SiSU 2018
5 Proposta de alteração do RGCG (Resolução CEPEC n.1122R)
6 Outros assuntos

ASSUNTO: RECURSO CONTRA EXCLUSÃO

item Processo Data de
abertura Interessado(a) Motivo da

Exclusão Data Relator DEF IND

7 009617/16-98 22/07/2016

Wilmar Borges
de Oliveira

Junior
(Engenharia

Civil)

Excluído não
renovar o

vínculo com a
UFG

15/09/2016
DILIGÊNCIA

Marta Cristina
Colozza Bianch

(IME)

8 011015/16-85 15/08/2016

Matheus
Barbosa de

Oliveira
(Geografia)

Excluído não
renovar o

vínculo com a
UFG

21/09/2016 Thiago Suman
Santoro (FAFIL)

9 010778/16-82 10/08/2016

Janderson
Raphael Santos

Moura
(Administração)

Excluído não
renovar o

vínculo com a
UFG

21/09/2016
DILIGÊNCIA -

DÊNIS
RICHTER

PEDIU VISTAS

Thiago Suman
Santoro (FAFIL)

10 009617/16-98
Wilmar Borges

de Oliveira
Junior

Excluído por
não renovar o
vínculo com a

UFG

05/01/2017
Marta Cristina
Colozza Bianchi

(IME)

11 010911/16-80 Hugo Vitor di
Oliveira

Excluído por
não renovar o
vínculo com a

UFG

05/01/2017 Ricardo Lira de
Rezende (FEFD)

12 011457/16-82
Patricia

Mendonça de
Souza

Excluído por
não renovar o
vínculo com a

UFG

05/01/2017 Ricardo Lira de
Rezende (FEFD)

13 009758/16-74 26/07/2016
Fabio André

Neto (Medicina
Veterinária)

Excluído por
escotamento

de prazo
26/01/2017

Luiz Henrique
Keng Queiroz

Junior (IQ)

14 011781/16-64 29/08/2016

Nara Alves
Fernandes

(Medicina/Jataí
)

Excluído por
reprovação por
falta em todas

as disciplinas no
semestre de

ingresso

26/01/2017
Luiz Henrique
Keng Queiroz

Junior (IQ)

15 000684/17-78 16/01/2017
Rafael de Souza
Barreto - Eng.

Florestal

Excluído por
não renovar o
vínculo com a

UFG

08/02/2017 Denis Richter
(IESA)

16 000923/17-90 18/01/2017

Luciano
Alexandre de
Freitas - Eng.
Computação

Excluído por
não renovar o
vínculo com a

UFG

08/02/2017 Denis Richter
(IESA)

17 014291/16-61 07/10/2016

Rhayanne
Caroline gomes

de Lima -
Enfermagem

Excluído por
não renovar o
vínculo com a

UFG

10/02/2017 Thiago Suman
Santoro (FAFIL)

18 002364/17-52 07/02/2017
Frederico

Linhares Silva -
Administração

Excluído por
não renovar o
vínculo com a

UFG

16/02/2017 Thiago Suman
Santoro (FAFIL)

19 002355/17-61 07/02/2017

Emerson
Alexandre

Souza Gomes -
C. Sociais

Excluído por
não renovar o
vínculo com a

UFG

20/02/2017
Demóstenes

Ferreira Filho -
EMC

20 000760/17-45 17/01/2017
Patrícia Gomes

Fonseca -
Pedagogia

Excluído por
não renovar o
vínculo com a

UFG

09/03/2017
José Pedro
Machado

Ribeiro - IME

21 002453/17-07 09/02/2017

Bruna Cristina
Satie Abe -
Engenharia

Elétrica

Excluído por
não renovar o
vínculo com a

UFG

09/03/2017
José Pedro
Machado

Ribeiro - IME

22 002831/17-44 14/02/2017
Renato Zorzin
da Mata - C.

Contábeis

Excluído por
não renovar o
vínculo com a

UFG

17/03/2017

Patrícia Roberta
de Almeida

Castro
Machado – FL.

23 001750/17-27 30/01/2017 Danilo Vieira da
Silva - Química

Excluído por
não renovar o
vínculo com a

UFG

17/03/2017

Patrícia Roberta
de Almeida

Castro
Machado – FL.

ASSUNTO: DIVERSOS

item Processo Data de
abertura Interessado(a) Assunto/Curso Data Relator DEF IND

24 010090/13-41 28/05/2013 Juan Carlos
Morales Rocha Direito - Peru 18/11/2016

DILIGÊNCIA
Telma Alves
Garcia (FF)

25 000800/17-59 17/01/2017
Lauro Lopes

Leandro Pariko
Ekureu

Educação
Intercultural
Indígena -

Edital 60/2016 -
Recurso contra

processo
seletivo

30/01/2017
Sirley

Aparecida
(CEPAE)

ASSUNTO: PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO

item Processo Data de
abertura Curso Regional Data Relator DEF IND

26 010000/16-39 29/07/2016 Farmácia Goiânia 14/10/2016 Carlos Eduardo
Henning (FCS)

27 007063/03-10 22/08/2003 Farmácia Goiânia 17/10/2016 Gisele Gusmão
(Prograd)

28 012960/16-60 15/09/2016 Ciência da
Computação Goiânia 17/10/2016 Gisele Gusmão

(Prograd) Homologação de Ad Referendum

29 012605/2016-91 22/10/2016 Engenharia
Florestal Jataí 21/12/2016 Taciana Novo

Kudo (INF);

30 009328/2016-44 Ciências
Biológicas Catalão 30/01/2017 Osni Silva (IF)

31 000382/2014-57 Ciências da
Computação Catalão 30/01/2017

Demóstenes
Ferreira Filho

(EMC)

32 011651/2016 26/08/2016 Psicologia Catalão 07/02/2017 Edson José
Benetti (ICB)

33 000508/2012-21 10/01/2012 Matemática Goiânia 07/02/2017
Adelair Helena

dos Santos
(IPTSP)

34 009777-2012-53 04/05/2012 Administração Goiás 06/03/2017
Heloisa Helena

de Carvalho
Mello (EVZ)

35 007007/2007-17 15/05/2007 Pedagogia Goiânia 16/03/2017 Thiago Suman
Santoro (FAFIL)

ASSUNTO: Quebra de requisito

item Processo Data de
abertura Interessado(a) Assunto/Curso Data Relator DEF IND

36 012196/16-14 02/09/2016
Marco Tulio
Gonçalves
Guimaraes

Engenharia de
Minas - Catalão 26/01/2017 Osni Silva (IF)

37 011715/16-03 26/08/2016 Eduardo Matos
de Souza

Engenharia Civil
- Catalão

26/01/2017 Osni Silva (IF)

38 012926/16-95 14/09/2016 Hugo Martins
Andrade

Medicina
Veterinária

Jataí
08/02/2017 Daiana Paula

Pimenta (FACE)